



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา  
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดและราคากลาง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม  
ความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงาน  
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน  
๕๐๐,๐๐๐ บาทไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
[www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยาได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างเขื่อน คสล.  
ท่าเทียบเรือบ้านเกาะฮัง หมู่ที่ ๔ โดยวิธีคัดเลือก จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาเพื่อให้  
ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา  
กลางการจะซื้อจะจ้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้จึงประกาศให้  
ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสมหมาย ยกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเขื่อน คสล. ทำเทียบเรือบ้านเกาะฮัง หมู่ที่ ๔
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๖๑๒,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
โดยทำงานก่อสร้างเขื่อน คสล. ความยาว ๓๙ เมตร ,งานโครงสร้างทั่วไปเป็นคอนกรีตเสริมเหล็ก ,งานเสาเข็มรูปตัว I (๔๒ต้น) ,งานหล่อคาน คสล. BS1 ,งานหล่อคาน คสล. BS2 ,งานหล่อคานฐานราก F2 ,งานดินถม ,งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ตามรูปแบบและรายละเอียดแบบแปลนตามที่ อบต. กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๑๔,๐๐๐.- บาท  
(หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๕
  - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นางสาวปิยนุช ไชยภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น ประธานกรรมการ
  ๒. นางรัตนภรณ์ ตูมา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เป็น กรรมการ
  ๓. สิบเอกวิวัฒน์ ประพันธ์ไพโร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็น กรรมการ

# สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5 แผ่นที่...../.....

โครงการ .....  
ก่อสร้างเขื่อน คสล. ทำเขียบเรือเกาะซึ่ง  
องค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านเกาะซึ่ง ตำบล เกาะศรีบอยา อำเภอ เหนือคลอง จังหวัด กระบี่  
ปริมาณงาน ยาว 39 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลน  
รายการ  
ประมาณราคาตามแบบ  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเมื่อ  
จำนวน.....1.....แผ่น  
วันที่ 4 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	457,666.23	1.3056	597,529.03	หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR F
2	ค่าขนส่งเครื่องจักร+วัสดุ 8,500x2	17,000.00		17,000.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			614,529.03	
	คิดเป็นเงินประมาณ			614,000	
	ตัวอักษร	<b>หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน</b>			

(ลงชื่อ)..... ประธาน (นางสาวปิยนุช ไชยภักดิ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ประมาณราคา (นายวัลลพ คลองขยวม)  
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ (นายสุเทพ ปฏิมิษฐ์)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ (นายสมหมาย ยกบุตร)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเกาะศรีบอยา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (สืบเอกวิวัฒน์ ประพนธ์ไพโร)  
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อน คสล. ทำเขียบเกาะยง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ...4... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

เลขที่แบบ

ปริมาณงาน

ยาว 39 เมตร

ตรวจ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม - ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม			
1	หมวดงานเสาเข็ม									
	เสาเข็ม รูปตัวไอ 0.30X0.30X5 เมตร	ต้น	42.00	4,680.00	196,560.00	-	-	196,560.00		
	งานสกัดหัวเสาเข็ม	ต้น	42.00	-	-	250.00	10,500.00	10,500.00		
	แผ่นคอนกรีต 0.35X1.36X0.05	แผ่น	156.00	150.00	23,400.00	-	-	23,400.00		
	ค่าตอกเสาเข็ม	ต้น	42.00	-	-	1,925.00	80,850.00	80,850.00		
2	หมวดงานคาน BS1 (33 เมตร)									
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	2.97	1,892.53	5,620.81	498.00	1,479.06	7,099.87		
	ไม้แบบ 80 %	ลบ.พ	21.67	696.26	15,087.95	-	-	15,087.95		
	ไม้กระดานแบบ คัด 30 % ของไม้แบบ	ลบ.พ	8.13	696.26	5,660.59	-	-	5,660.59		
	ตะปูตอกไม้ชนิดผสม ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก	5.00	33.64	168.20	-	-	168.20		
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม	29.70			133.00	3,950.10	3,950.10		
	เหล็กกลมผิวข่อยย ๑16	เส้น	13.60	469.86	6,390.10	52.14	709.10	7,099.20		
เหล็กกลมผิวเรียบ ๑6	เส้น	18.15	68.71	1,247.09	9.10	165.17	1,412.25			
ลาดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม.(เบอร์ 18)	กก	4.00	37.38	149.52	-	-	149.52			
								351,155.33		

แบบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างเขื่อน คสล. ทำเขื่อนเกาะยั้ง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ...4... ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

เลขที่แบบ ปริมาณงาน

ยาว 39 เมตร

ตรวจ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม			
3	หมวดงานตาม BS2 (39เมตร)							351,155.33		
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	4.68	1,892.53	8,857.04	498.00	2,330.64	11,187.68		
	ไม้แบบ 80 %	ลบ.พ	33.70	696.26	23,463.96	-	-	23,463.96		
	ไม้คร้ำตีแบบ คัด 30 % ของไม้แบบ	ลบ.พ	12.64	696.26	8,800.73	-	-	8,800.73		
	ตะปูตอกไม้ชนิดผสม ชนิดผสม ขนาด 3 นิ้ว	กก	5.00	33.64	168.20	-	-	168.20		
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม	49.10			133.00	6,530.30	6,530.30		
	เหล็กกลมผิวขี้ด ๑16	เส้น	15.60	469.86	7,329.82	52.14	813.38	8,143.20		
	เหล็กกลมผิวเรียบ ๑9	เส้น	7.80	155.16	1,210.25	20.46	159.59	1,369.84		
	เหล็กกลมผิวเรียบ ๑6	เส้น	23.40	68.71	1,607.81	9.10	212.94	1,820.75		
	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม.(เบอร์ 18)	กก	4.00	37.38	149.52	-	-	149.52		
4	หมวดงานฐานราก F2 (14 ฐาน)									
	งานชุดค้ำ-ถมกลับ	ลบ.ม	3.50	-	-	148.00	518.00	518.00		
	ทรายรองพื้น	ลบ.ม	0.56	560.75	314.02	99.00	55.44	369.46		
	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม	0.28	1,728.97	484.11	398.00	111.44	595.55		
คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม	3.08	1,892.53	5,828.99	391.00	1,204.28	7,033.27			
								421,305.79		

